BÁO CÁO
Về tình hình thực hiện việc giao dự toán và chi trả lương,

chính sách trên địa bàn xã Ya Ly

Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện 1093/STC-QLNS ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Sở Tài Chính

về việc về việc báo cáo tình hình thực hiện việc giao dự toán và chi trả lương,

chính sách của địa phương; Ủy ban nhân dân xã Ya Ly báo cáo, cụ thể như sau:

1. Tình hình triển khai giao dự toán, chi ngân sách năm 2025 cho các

đơn vị trực thuộc

1.1. Dự toán thu ngân sách

           - Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã năm 2025: 3.466 triệu

đồng, trong đó ngân sách xã hưởng: 128 triệu đồng.

- Dự toán thu ngân sách xã năm 2025: 62.336 triệu đồng, trong đó:

+ Thu ngân sách xã hưởng theo phân cấp: 128 triệu đồng.

+ Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 62.208 triệu đồng (bổ sung cân đối:

56.553 triệu đồng, bổ sung có mục tiêu: 5.655 triệu đồng).

1.2. Dự toán chi ngân sách.

 Chi ngân sách xã: 62.336 triệu đồng, cụ thể:

- Chi đầu tư phát triển: 31 triệu đồng.

- Chi thường xuyên:  55.516 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách: 1.134 triệu đồng.

Chi từ nguồn ngân sách cấp trên bổ sung có mục tiêu: 5.655 triệu đồng.

2. Việc thực hiện chi trả lương và các chính sách tháng 7 và tháng 8

trên địa bàn.

Hiện nay, Ủy ban nhân dân xã đã giao dự toán ngân sách 6 tháng cuối năm

2025 cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã. Các đơn vị được giao dự toán đã

thực hiện chi trả tiền lương và các chính sách tháng 7 và tháng 8 năm 2025 theo

quy định.

3. Một số khó khăn, vướng mắc

- Hiện nay, các Phòng chuyên môn, đặc biệt là Phòng Kinh tế xã thiếu công

chức chuyên môn về tài chính ngân sách dẫn đến khó khăn trong công tác lập dự

toán và phân bổ dự toán hằng năm và giai đoạn.

   ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA LY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /BC-UBND Ya Ly , ngày         tháng  8   năm 2025

 2

- Hiện nay, các văn bản hướng dẫn các chế độ phụ cấp đối với cán bộ công

chức chuyển công tác đến vùng có điều kiện kinh tế xã hội khó khăn sau sắp xếp

chính quyền địa phương 2 cấp chưa được cụ thể dẫn đến vướng mắc cho địa

phương khi áp dụng.

Ủy ban nhân dân xã Ya Ly kính báo Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trọng Lịch

		2025-08-17T19:03:41+0700

		2025-08-18T07:50:56+0700

		2025-08-18T07:50:40+0700

		2025-08-18T07:50:40+0700

		2025-08-18T07:51:27+0700